2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»                             СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20 августа 2025 года  № 569
Об утверждении Положения                       о проведении первого этапа областного Интернет-фотоконкурса «Семьи счастливые моменты»                   в муниципальном образовании «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области

В целях укрепления семейных традиций, формирования общественного мнения о высокой значимости семьи и семейного воспитания через искусство фотографии
Администрация муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Ежегодно проводить на территории муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области первый этап областного Интернет-фотоконкурса «Семьи счастливые моменты».
2. Утвердить Положение о порядке проведения первого этапа областного Интернет-фотоконкурса «Семьи счастливые моменты» (согласно приложению №1).

3. Утвердить состав организационного комитета по подведению итогов первого этапа Интернет-фотоконкурса «Семьи счастливые моменты» (согласно приложению №2).
4. Начальнику Информационного отдела - пресс - секретарю Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области (А.М. Белова) разместить итоги первого этапа областного Интернет-фотоконкурса на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя Главы муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области Т.П. Парахину.

Глава муниципального образования

«Сычевский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                         Т.П. Васильева
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сычевский муниципальный округ»

Смоленской области

от 20.08.2025 года № 569
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения первого этапа областного Интернет-фотоконкурса «Семьи счастливые моменты»

1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения первого этапа областного Интернет-фотоконкурса "Семьи счастливые моменты" (далее также - фотоконкурс).

2. Фотоконкурс имеет творческую и социально-культурную направленность и не является коммерческим мероприятием.
3. Основной целью фотоконкурса является формирование общественного мнения о высокой значимости семьи и семейного воспитания через искусство фотографии.

4. Основными задачами фотоконкурса являются:

- повышение социальной значимости института семьи;

- пропаганда культуры, духовных и социальных ценностей;

- создание условий для реализации творческого потенциала граждан;

- распространение опыта лучших семейных пар в целях воспитания молодежи;

- развитие художественного и эстетического вкуса, творческих способностей молодежи;

- создание фотобанка семей с включением в него лучших работ участников фотоконкурса.

5. Организатором фотоконкурса в муниципальном образовании «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области является Администрация муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области.
6. Этапы и сроки проведения фотоконкурса.

6.1. Фотоконкурс проводится в два этапа. В первом этапе фотоконкурса принимают участие все желающие, во втором этапе фотоконкурса принимают участие победители первого этапа фотоконкурса в каждой номинации. Сроки проведения этапов фотоконкурса, а также его номинации утверждаются на соответствующий год распоряжением Правительства Смоленской области.

6.2. Первый этап фотоконкурса проводится организационным комитетом фотоконкурса.

6.3. Второй этап фотоконкурса проводится Министерством. Оргкомитет направляет в Министерство для участия во втором этапе фотоконкурса фотоработы победителей первого этапа фотоконкурса в каждой номинации (не более 3 фотографий на каждую номинацию).

6.4. Итоги фотоконкурса подводятся членами жюри.
7. Подготовку и проведение первого этапа фотоконкурса осуществляет организационный комитет.
7.1. Состав организационного комитета формируется Администрацией муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области из числа членов координационных советов муниципального образования с привлечением представителей общественности.

7.2. Функции организационного комитета:

- контроль и координация проведения первого этапа фотоконкурса;

- публичное объявление о начале проведения фотоконкурса;

- отбор фоторабот в целях определения победителей первого этапа фотоконкурса в каждой номинации;

- размещение фоторабот победителей первого этапа фотоконкурса в каждой номинации в средствах массовой информации, а также на сайтах администраций муниципальных округов, городских округов Смоленской области;

победителей первого этапа фотоконкурса в каждой номинации в Министерство социального развития Смоленской области для участия во втором этапе фотоконкурса.

8. В фотоконкурсе могут принять участие все желающие. Для участия в первом этапе фотоконкурса необходимо направить в организационный комитет заявку, в которую входит заполненная анкета по форме согласно приложению к настоящему Положению и фоторабота с пояснением. Заявка подается на участие только в одной номинации.

9. Адреса для приема заявок и состав организационного комитета публикуются на сайте Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области и в средствах массовой информации.

9.1. Фотоработы принимаются на бумажном носителе, распечатанными в формате A4 (20 x 30 см), а также в электронном виде (формат присылаемых фоторабот - JPEG).
9.2. К фотоработе необходимо прикрепить пояснение с кратким описанием сюжета фотоработы: соответствие теме фотоконкурса и выбранной номинации.
9.3. Организационный комитет отбирает фотоработы в целях определения победителей первого этапа фотоконкурса в каждой номинации в соответствии с критериями, определенными настоящим Положением.
9.4. Фотоработы победителей первого этапа фотоконкурса в каждой номинации направляются в Министерство по электронной почте (e-mail: demografiya@admin-smolensk.ru) с пометкой "Фотоконкурс" для участия во втором этапе фотоконкурса и размещаются в средствах массовой информации, на сайтах администраций муниципальных округов, городских округов Смоленской области.

9.5. Для участия во втором этапе фотоконкурса принимаются фотоработы победителей первого этапа фотоконкурса в каждой номинации.
9.6. Фотоработы победителей первого этапа фотоконкурса в каждой номинации публикуются на сайте Министерства социального развития Смоленской области.
9.7. Фотоработы, не отвечающие условиям фотоконкурса, не рассматриваются.
9.8. Организаторы не несут ответственности за нарушение участниками фотоконкурса авторских прав третьих лиц.
10. Факт отправки заявки для участия в фотоконкурсе означает полное согласие автора фотоработы со всеми условиями и правилами фотоконкурса.
11. Фотоработы оцениваются по следующим критериям:
- степень раскрытия темы фотоконкурса;
- соответствие цели и задачам фотоконкурса;
- технический уровень фотоработы, качество цифровой обработки, композиционное и цветовое решение;
- художественный уровень фотоработы, оригинальность сюжета.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сычевский муниципальный округ»

Смоленской области

от 20.08.2025 года № 569
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

первого этапа областного Интернет-фотоконкурса

«Семьи счастливые моменты»

	Парахина

Татьяна Павловна
	- заместитель Главы муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области, председатель организационного комитета

Члены организационного комитета:

	Семученкова

Татьяна Васильевна
	– ведущий специалист Отдела культуры Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области;

	Мамаева
Светлана Алексеевна
	– главный специалист в Сычевском муниципальном округе сектора социальной защиты населения в Гагаринском муниципальном округе Министерства Смоленской области по социальному развитию (по согласованию);

	Зенковская

Юлия Олеговна
	– выпускающий редактор газеты «Сычевские вести» СОГУП «Восточная объединенная редакция»                                      (по согласованию);

	Беляева

Екатерина Николаевна
	- и.о. начальника Отдела образования Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области;

	Горнова

Юлия Николаевна
	- ведущий специалист Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области.

Приложение № 3
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сычевский муниципальный округ»

Смоленской области

от 20.08.2025 года № 569
АНКЕТА

для участия в областном Интернет-фотоконкурсе

"Семьи счастливые моменты

	Фамилия, имя, отчество (при наличии) автора фотоработы
	Адрес, номер телефона автора фотоработы
	Адрес электронной почты автора фотоработы
	Возраст автора фотоработы
	Название фотоработы, номинация фотоконкурса
	Место и дата съемки
	Краткие сведения о семье, представленной на фотографии

Приложение № 4
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сычевский муниципальный округ»

Смоленской области

от 20.08.2025 года № 569
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

для участия в областном Интернет-фотоконкурсе «Семьи счастливые моменты» (в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»)

Я, __________________________________________________________________

                                                                      (Ф.И.О. субъекта персональных данных)
зарегистрированный(-ая) по адресу:__________________________________________

__________________________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность:___________________________________

серия ___________ № ___________ выдан______________________________________

__________________________________________________________________________

           Действующий(-ая) в своих интересах и интересах моих детей несовершеннолетних детей _________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Даю свое согласие на обработку личных персональных данных, в том числе                             в автоматизированном режиме, в целях участия в областном Интернет-фотоконкурсе       «Семьи счастливые моменты».
Перечень персональных данных, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», на обработку которых дается согласие:

- фамилия, имя, отчество;

- дата рождения;

- паспортные данные;

- состав семьи;

- адрес регистрации по месту жительства (и адрес фактического проживания);

- номер домашнего и мобильного телефонов;

- иные данные, необходимые для обработки материалов, представленных для участия в областном Интернет-фотоконкурсе «Семьи счастливые моменты».

Также даю свое согласие на возможное опубликование в средствах массовой информации материалов о нашей семье, предоставленных для участия в областном Интернет-фотоконкурсе «Семьи счастливые моменты», передаче информации о нашей семье для участия данном конкурсе в Министерство социального развития Смоленской области (в случае принятия такого решения конкурсной комиссией), а также о размещении фотографии (фотографий) семьи на печатной продукции (календари, блокноты, баннеры) с целью проведения информационной пропаганды, направленной на укрепление института семьи и семейных ценностей.
Настоящее согласие действует с момента подписания и прекращается по моему письменному заявлению (отзыву), содержание которого определяется                                             статьей 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».                    Отозвать настоящее согласие путем направления письменного уведомления можно не ранее окончания срока данного конкурса. Отзыв не будет иметь обратной силы в отношении персональных данных, прошедших обработку до момента вступления в силу такого отзыва.

В подтверждении вышеизложенного подтверждаю согласие на обработку вышеуказанных персональных данных в соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

____________       _______________________           «_____» ___________  ______ г.
          (подпись)                                  (расшифровка подписи)